
令和３年４月１５日  
保 護 者  様 

新潟市立上山中学校  
校長  伊藤 雅人  

 
令和３年度 諸校費納入について（お願い） 

 
 陽春の候，皆様にはますますご健勝のことと拝察申し上げます。また，諸校費の納入につきましては，

日頃よりご協力をいただき感謝申し上げます。 
 さて，今年度の諸校費納入につきまして，下記のように決定させていただきましたのでお知らせいた

します。 
 

記 
 
１ 納入方法  銀行口座からの引き落としです。年額を１０回の分割で納入していただきます。 
 
２ 納 入 日  引き落とし日は，５月を除き毎月３日（銀行が休みの場合は翌営業日）です。 
         ※５月は１４日となります。月によって日にちが異なりますのでご注意ください。 

 
月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 

日 １４日 
（金） 

３日 
（木） 

５日 
（月） 

３日 
（火） 

３日 
（金） 

４日 
（月） 

４日 
（木） 

３日 
（金） 

４日 
（火） 

３日 
（木） 

  
 
３ 諸校費納入年額表 

        （単位：円） 

 
※副教材費の内訳は裏面を 
ご覧ください。 

 
 
 
 
４ 各学年の月別納入予定額 

        （単位：円） 

 
 
 

※２月は調整のため金額が変わります。正式な金額は１月にお知らせいたします。 
    牛乳を飲まない生徒については，月額から 1,000 円を引いた金額となります。 
 
５ その他  

・振替手数料 33 円が毎月加算されます。 
  ・修学旅行積立は，保護者と業者の直接契約（業者による口座振替）となります。 
  ・部活動に加入した生徒のみ６月に部活動費 2,000 円を月額に加えて引き落とします。 
  ・振替不能となった場合は文書でお知らせします。振込または現金で納入となります。 

項目＼学年 １学年 ２学年 ３学年 
ＰＴＡ会費 4,000 4,000 4,000 

牛 乳 代 10,682 10,682 9,936 

副 教 材 費 23,871 12,845 11,285 

卒業積立金 －  －  12,230 

生 徒 会 費 1,000 1,000 1,000 

合 計 39,553 28,527 38,451 

項目＼学年 １学年 ２学年 ３学年 
５月～１月 4,000 2,900 3,900 

２   月 3,553 2,427 3,351 

年    額 39,553 28,527 38,451 


